
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная школа — детский сад №9 г.Данилова Ярославской области 

ПРИКАЗ
«23 мая 2017г № 111

Об утверждении списка помещений для работы 
с персональными данными

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации 
от 01.11.2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», а также иных нормативных документов по защите информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список помещений для работы с персональными данными (Приложение № 1).

2. Обеспечить помещения металлическими шкафами (хранилищами) для хранения материальных носителей персональных данных.
3. Ознакомить с приказом сотрудников, ответственных за организацию режима в служебных помещениях под роспись.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Г.Белова


